
MONTERING AF ALLAWAY OPTIMA SUGEKONTAKT VIGTIGT! Mere detaljeret information forefi ndes i manualen ”Planlæg-
ning og installering af Allaway centralstøvsuger rør system”.

Allaway Optima sugekontakt [Billede 1]

1) Sugekontakt [Optima hvid]
2) Monteringsdåse
3) Beskyttelses hætte

Allaway Optima sugekontakt [Billede 2]

Det er muligt at placere Optima sugekontakten i 4 forskellige positio-
ner med 90° forskydning, afhængig af monteringsdåsen.

Ved montering af sugekontakt på monteringsdåsen, skal der anven-
des fastgørelse som er beregnet for den pågældende vægtype.

Skru sugekontakten fast så den er jævn med væggen.

Allaway Optima monteringsdåse [Billede 3]

Fixer monteringsdåsen hvor den skal indbygges
Der er 4 huller for montering af elrør Ø20 mm til beskyttelse af 

svagstrømsledning, disse er placeret i begge sider af monteringsdåsen. 
Ønskes Ø16 mm elrør anvendt i stedet, skæres bunden af proppen som 
stikkes i hullet, så er dimensionen ændret til 16mm.

Afhængig af placering, plads der tilstede og hvordan monteringsdå-
sen skal fastgøres er det muligt at ændre monteringsdåsen.

Montering af svagstrømsledningen i sugekontakten [Billede 4]

Adskil ledningerne ca. 10 cm og fjern 1 cm isolering.
Der skal være ca. 20 cm ledning for at kunne montere sugekontakten 

på monteringsdåsen.

Monter ledningsenderne under kontaktfjederne, der forefi ndes på bagsiden 
af sugekontakten som følger:
  a) Placer en fl adhovedet skruetrækker i trekantsåbningen un - 
  der kontaktfjedrene og drej den 90 grader.
  b) Tryk ledningerne ind til korrekt position
  c) Kontroller at ledningen er langt nok inde, ved at se om en-  
  den er synlig i åbningen, fjern skruetrækker.

Hvis svagstrømsledningen ikke monteres i sugekontakten, bør det 
kontrolleres at det er korrekt samlet. Hvis nødvendigt bør elrør benyttes 
som beskyttelse.

Styrekredsløb [Billede 5]

Svagstrømsledningen føres fra sugeenheden og ud til sugekontakter-
ne som en parallel forbindelse.

Ved installation af svagstrømsledning i pudset eller muret væg skal 
der anvendes beskyttelsesrør. Det anbefales ligeledes at anvende bes-
kyttelsesrør i blok og træhuse. Det er også muligt at stripse ledningen fast 
til selve sugerøret eller føre ledningen den korteste vej fra sugeenheden 
til sugekontakten.
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Vi forbeholder os ret til ændringer uden varsel.

Installation af sugekontakt [Billede 6 og 7]

Fjern beskyttelses hætten fra monteringsdåsen.
Monter sugekontakten i ønsket position.

Hvis det ikke er muligt at samle sugekontakten med monteringsdåsen, så 
sugekontakten bliver plan med væggen, på grund af studsens længde, kan 
denne afkortes på følgende måde:

Fjern tætningsring
Placer sugekontakten på monteringsdåsen og mål afstanden mellem 

sugekontakt og væg
Mål det samme fra studsens ende og ind mod sugekontakten og lav 

et mærke
Afkort studsen med en kniv eller en sav så den bliver lidt kortere end 

ved markeringen
Tætningsringen placeres i yderste rille og sugekontakten monteres 

på monteringsdåsen
Fastgør sugekontakt så den er placeret jævnt mod væggen, uden at 

vrides

Hvis studsen fra sugekontakten [Billede 6] ikke kan nå ind til monte-
ringsdåsen [Billede 7;2] skal der anvendes et forlængerrør [Billede 7;3]. 
Afkort forlængerrøret så det passer i længden, det er muligt at samle 
fl ere forlængerrør. Note! Ved at anvende forlængerrør er det nødvendigt 
at anvende længere skruer; det er ikke sikkert at de medfølgende skruer 
er lange nok.
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